Inhalt

1.1
1.2.

2.1,
2.2
2.3.

4.2.
4.3.

5.1
5.2.
5.3.

9.1.
9.2.

Einleitung
Begriffsklarung
Bestandsaufnahme: Neonazismus im Kontext Sozialer Arbeit

Kindeswohl: Rechtliche Rahmung
Elternrecht

Das staatliche Wachteramt

Das Kind als (Grund-)Rechtstrager

Kindeswohlgefahrdung im Kontext religioser und
weltanschaulicher Gruppierungen

Die Heimattreue Deutsche Jugend eV.

Entstehung vélkischer Jugendbiinde als Orte institutionalisierter
politischer Erziehung

HDJ: Vereinsstruktur
HDJ: Vereinsleben

Empirischer Teil

Quellenauswahl und methodisches Vorgehen
Kategoriensystem

Auswertung und Ergebnisdarstellung

Diskussion
Fazit
Dank

Quellen und Literatur
Primarquellen
Sekundarquellen und Literatur

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1289270449

23
23
25
27

29

33

33
41
45

57
57
61
63

101

m

115

116
116
121

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1289270449

