

Inhalt

1.	Einleitung	5
1.1.	Begriffsklärung	5
1.2.	Bestandsaufnahme: Neonazismus im Kontext Sozialer Arbeit	9
2.	Kindeswohl: Rechtliche Rahmung	23
2.1.	Elternrecht	23
2.2.	Das staatliche Wächteramt	25
2.3.	Das Kind als (Grund-)Rechtsträger	27
3.	Kindeswohlgefährdung im Kontext religiöser und weltanschaulicher Gruppierungen	29
4.	Die Heimattreue Deutsche Jugend e.V.	33
4.1.	Entstehung völkischer Jugendbünde als Orte institutionalisierter politischer Erziehung	33
4.2.	HDJ: Vereinsstruktur	41
4.3.	HDJ: Vereinsleben	45
5.	Empirischer Teil	57
5.1.	Quellenauswahl und methodisches Vorgehen	57
5.2.	Kategoriensystem	61
5.3.	Auswertung und Ergebnisdarstellung	63
6.	Diskussion	101
7.	Fazit	111
8.	Dank	115
9.	Quellen und Literatur	116
9.1.	Primärquellen	116
9.2.	Sekundärquellen und Literatur	121